

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve :

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade : **PREGAO PRESENCIAL**

b) Número : **000006 / 2020**

c) Objeto : **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OBRAS PARA REFORMA DO PRÉDIO QUE ABRIGARÁ O CAS E PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE EFLUENTES (ESGOTO) NA VILA SÃO JOSÉ OPERÁRIO.**

d) Fornecedores e Itens :

J. L. MADALOZZO DA ROSA & CIA LTDA - ME

03.140.870/0001-54

Relação dos Itens

| Lote | Item | Qtde | Descrição | Unidade | Valor do Item | Total Item |
|------|------|--------|---|---------|---------------|------------------|
| 0000 | 001 | 27,00 | Argamassa Colante AC II Cinza Saco de 20kg. | UN | 15,80000 | 426,60 |
| | | | | Marca: | | COLAFIX |
| 0000 | 003 | 80,00 | Separador de Piso de 3mm | SC | 2,85000 | 228,00 |
| | | | | Marca: | | JUNTAPISO |
| 0000 | 004 | 120,00 | Rejunte Piso Tonalidade Cinza Saco de 1kg. | SC | 2,80000 | 336,00 |
| | | | | Marca: | | COLAFIX |
| 0000 | 005 | 352,00 | Piso Cerâmico PEI 5 em Tonalidade Cinza Claro | M2 | 19,85000 | 6.987,20 |
| | | | | Marca: | | ANGEL GRES |
| 0000 | 011 | 8,00 | Tinta Epoxi Acetinado Cor Branca Base Agua Latas de 3,6 litros. Rendimento mínimo por lata de 70m². | UN | 126,50000 | 1.012,00 |
| | | | | Marca: | | TINSUL |
| 0000 | 012 | 2,00 | Tinta Acrílica Cor Creme Latas de 18 litros. Rendimento mínimo por lata de 350m². | UN | 429,00000 | 858,00 |
| | | | | Marca: | | TINSUL |
| 0000 | 013 | 228,00 | Régua para forro em pvc rígido largura 20cm e comprimento de 6m | UN | 13,90000 | 3.169,20 |
| | | | | Marca: | | MEGAPLASTIC |
| 0000 | 016 | 4,00 | Adaptador p/ saída de vaso sanitário série normal 100mm | UN | 6,15000 | 24,60 |
| | | | | Marca: | | PLASTILIT |
| 0000 | 022 | 1,00 | Joelho 45° Soldável 50mm | UN | 4,00000 | 4,00 |
| | | | | Marca: | | PLASTILIT |
| 0000 | 023 | 4,00 | Joelho 90° Série Normal 100mm | UN | 4,95000 | 19,80 |
| | | | | Marca: | | PLASTILIT |
| 0000 | 026 | 19,00 | Joelho 90° Série Soldável 20mm | UN | 0,39000 | 7,41 |
| | | | | Marca: | | PLASTILIT |
| 0000 | 035 | 10,00 | Tê Série Normal 50mm | UN | 3,90000 | 39,00 |
| | | | | Marca: | | PLASTILIT |
| 0000 | 036 | 11,00 | Tê Soldável 20mm | UN | 0,60000 | 6,60 |
| | | | | Marca: | | PLASTILIT |
| 0000 | 066 | 1,00 | Entrada-haste de aterramento aço/cobre d=15mm, comprimento 2,4m | UN | 22,00000 | 22,00 |
| | | | | Marca: | | GOLD |
| 0000 | 074 | 9,60 | Areia Média. | M3 | 99,00000 | 950,40 |
| | | | | Marca: | | ARENAL ZAMBERLAN |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

| | | | | |
|---------------------|---|--------|----------|-----------|
| 0000 075 | 48,00 Cimento CP II (Saco de 50 Kg). | UN | 26,80000 | 1.286,40 |
| | | Marca: | | SUPREMO |
| 0000 080 | 100,00 Taboa Bruta de Pinos com 30cm | M | 5,90000 | 590,00 |
| | | Marca: | | MADEROSA |
| 0000 081 | 15,00 Prego 18 X 27, embalagem de 1 kg | KG | 13,50000 | 202,50 |
| | | Marca: | | GERDAU |
| 0000 084 | 5,00 Joelho PVC 45° din 150mm | UN | 20,70000 | 103,50 |
| | | Marca: | | PLASTILIT |
| 0000 085 | 5,00 Curva PVC 90° din 150mm | UN | 24,90000 | 124,50 |
| | | Marca: | | PLASTILIT |
| 0000 086 | 5,00 Joelho PVC 45° din 100mm | UN | 4,66000 | 23,30 |
| | | Marca: | | PLASTILIT |
| Total do Fornecedor | | | | 16.421,01 |

LUCIANA CRISTINA SCHNEIDER - ME**29.878.953/0001-39****Relação dos Itens**

| Lote | Item | Qtde | Descrição | Unidade | Valor do Item | Total Item |
|---------------------|------|-----------|---|---------|---------------|-------------------|
| 0000 | 002 | 120,00 | Argamassa Colante AC III Cinza Saco de 20kg. | UN | 17,85000 | 2.142,00 |
| | | | | Marca: | | COLAFIX |
| 0000 | 006 | 130,00 | Piso Cerâmico PEI 3 em tonalidade Branco | M2 | 15,95000 | 2.073,50 |
| | | | | Marca: | | CEJATEL |
| 0000 | 015 | 40,00 | Rodaforro em pvc para forro em régua de pvc 6m | UN | 19,40000 | 776,00 |
| | | | | Marca: | | MULTILIT |
| 0000 | 021 | 9,00 | Joelho 45° Série Normal 50mm | UN | 2,50000 | 22,50 |
| | | | | Marca: | | MULTILIT |
| 0000 | 038 | 66,00 | Tube de PVC Série Normal 100mm | M | 7,50000 | 495,00 |
| | | | | Marca: | | MULTILIT |
| 0000 | 073 | 12.000,00 | Tijolo maciço 9 x19 x5,3 LXCXA | UN | 0,39000 | 4.680,00 |
| | | | | Marca: | | CERAMICA BERFT |
| 0000 | 082 | 230,00 | Tube PVC JE (NBR 10570;7968) din 150mm | M | 20,40000 | 4.692,00 |
| | | | | Marca: | | MULTILIT |
| 0000 | 083 | 50,00 | Tube PVC JE (NBR 10570;7968) din 100mm | M | 7,24000 | 362,00 |
| | | | | Marca: | | MULTILIT |
| 0000 | 089 | 630,00 | Tabela Cerâmica 20x30 | UN | 1,00000 | 630,00 |
| | | | | Marca: | | CERAMICA JOSANDRA |
| Total do Fornecedor | | | | | | 15.873,00 |

MAURI THIELE FERRAGEM - ME**16.101.712/0001-37****Relação dos Itens**

| Lote | Item | Qtde | Descrição | Unidade | Valor do Item | Total Item |
|------|------|------|--|---------|---------------|------------|
| 0000 | 007 | 6,00 | Lavatórios em louça branca com coluna de 45 x 55cm Padrão médio, incluso sifão tipo garrafa, válvula e engate flexível de 40cm em metal cromado, com torneira cromada de mesa, padrão médio. | UN | 295,00000 | 1.770,00 |
| | | | | Marca: | | DECA |
| 0000 | 008 | 1,00 | Lavatório de Louça Branca Suspenso de Canto de 29,5 x 39cm Padrão popular, incluso sifão flexível em pvc, válvula e engate flexível 30cm em plástico e torneira cromada de mesa, padrão popular | UN | 395,00000 | 395,00 |
| | | | | Marca: | | DECA |
| 0000 | 009 | 1,00 | Tanque para lavanderia polietileno 24 litros (h=32cm, l=52cm, e= 0,058cm) | UN | 67,00000 | 67,00 |
| | | | | Marca: | | METASUL |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

| | | | | |
|----------|---|--------|-----------|----------|
| 0000 046 | 4,00 Bucha Zamak 1" | UN | 1,55000 | 6,20 |
| | | Marca: | | NACIONAL |
| 0000 047 | 1,00 Bucha Zamak 3/4" | UN | 0,81000 | 0,81 |
| | | Marca: | | NACIONAL |
| 0000 048 | 43,00 Caixa PVC Octagonal 3x3" | UN | 2,91000 | 125,13 |
| | | Marca: | | NACIONAL |
| 0000 049 | 6,00 Curva 90° PVC Longa Rosca 1" | UN | 3,35000 | 20,10 |
| | | Marca: | | KRONA |
| 0000 050 | 6,00 Luva PVC Rosca 1" | UN | 3,16000 | 18,96 |
| | | Marca: | | KRONA |
| 0000 051 | 4,00 Fita Isolante Para Eletricidade de 20 Metros. | UN | 8,95000 | 35,80 |
| | | Marca: | | GERMER |
| 0000 052 | 370,00 cabo unipolar flexível isol. hepr 06/1,0kv- 10mm ² | M | 4,85000 | 1.794,50 |
| | | Marca: | | TEKFIO |
| 0000 053 | 1.300,00 cabo unipolar flexível isol.pvc 450/750 - 2,5mm ² | M | 1,00000 | 1.300,00 |
| | | Marca: | | TEKFIO |
| 0000 054 | 170,00 cabo unipolar flexível isol.pvc 450/750 - 4,0mm ² | M | 2,05000 | 348,50 |
| | | Marca: | | TEKFIO |
| 0000 055 | 2,00 Caixa de passagem de embutir 100x100x80cm | UN | 22,97000 | 45,94 |
| | | Marca: | | GERPLAST |
| 0000 056 | 13,00 Dispositivo elétrico - embutido-placa 4x2" placa 1 função | UN | 2,96000 | 38,48 |
| | | Marca: | | RADIAL |
| 0000 057 | 26,00 Dispositivo elétrico - embutido -placa 4x2" placa 2 função | UN | 2,96000 | 76,96 |
| | | Marca: | | RADIAL |
| 0000 058 | 3,00 Eletroduto PVC flexível leve 3" | UN | 10,10000 | 30,30 |
| | | Marca: | | GERPLAST |
| 0000 059 | 3,00 Eletroduto PVC rosca vara 3 metros 1.1/4" | UN | 24,06000 | 72,18 |
| | | Marca: | | ACQUAS |
| 0000 060 | 3,00 Eletroduto PVC rosca vara 3 metros 2" | UN | 35,61000 | 106,83 |
| | | Marca: | | ACQUAS |
| 0000 061 | 42,00 luminárias herméticas 120cm para duas lâmpadas | UN | 85,00000 | 3.570,00 |
| | | Marca: | | LUMISHOW |
| 0000 063 | 1,00 Entrada de energia - caixa de inspeção 30x30x40 cm | UN | 8,83000 | 8,83 |
| | | Marca: | | NACIONAL |
| 0000 064 | 2,00 Entrada de energia - cinta circular aço galv. p/ poste d=15cm | UN | 24,93000 | 49,86 |
| | | Marca: | | NACIONAL |
| 0000 065 | 5,00 Entrada de energia - cinta alumínio l=18mm c=1,0m | UN | 7,80000 | 39,00 |
| | | Marca: | | NACIONAL |
| 0000 067 | 5,00 Entrada- isolador roldana porcelana 600v | UN | 6,91000 | 34,55 |
| | | Marca: | | INCESA |
| 0000 068 | 2,00 Entrada- parafuso aço galvanizado cabeça quadrada rosca m16x2, comprimento 100mm | UN | 8,60000 | 17,20 |
| | | Marca: | | NACIONAL |
| 0000 070 | 1,00 Suporte em aço galv. p/ quadro de medição 30cm | UN | 30,71000 | 30,71 |
| | | Marca: | | NACIONAL |
| 0000 071 | 1,00 Caixa medição tipo III trifásica | UN | 220,00000 | 220,00 |
| | | Marca: | | METASUL |



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

| | | | | |
|----------|--|--------|----------|----------|
| 0000 010 | 10,00 Fundo Acrílico Base Agua cor branca Latas de 18 litros. Rendimento mínimo por lata de 250m². | UN | 90,00000 | 900,00 |
| | | Marca: | | GOLDEN |
| 0000 014 | 120,00 Placa modular pvc rígido liso lavável 10x625x1250mm | UN | 33,00000 | 3.960,00 |
| | | Marca: | | PRECON |
| 0000 017 | 1,00 Caixa de Gordura DN 100 | UN | 53,00000 | 53,00 |
| | | Marca: | | KRONA |
| 0000 018 | 9,00 Caixa sifonada montada com grelha e porta grelha 100x100x50 - Redondo | UN | 11,65000 | 104,85 |
| | | Marca: | | KRONA |
| 0000 019 | 1,00 Joelho 45° Série Normal 100mm | UN | 4,95000 | 4,95 |
| | | Marca: | | KRONA |
| 0000 020 | 9,00 Joelho 45° Série Normal 40mm Com Bolsas Lisas. | UN | 1,55000 | 13,95 |
| | | Marca: | | KRONA |
| 0000 024 | 15,00 Joelho 90° Série Normal 40mm Com bolsas lisas. | UN | 1,40000 | 21,00 |
| | | Marca: | | KRONA |
| 0000 025 | 15,00 Joelho 90° Série Normal 50mm | UN | 1,95000 | 29,25 |
| | | Marca: | | KRONA |
| 0000 027 | 9,00 Joelho 90° Série Soldável 25mm | UN | 0,55000 | 4,95 |
| | | Marca: | | KRONA |
| 0000 028 | 14,00 Joelho 90° Soldável com Bucha de Latão 20mm X 1/2' | UN | 3,58000 | 50,12 |
| | | Marca: | | KRONA |
| 0000 029 | 2,00 Joelho 90° Soldável com Bucha de Latão 25mm X 1/2' | UN | 4,95000 | 9,90 |
| | | Marca: | | KRONA |
| 0000 030 | 3,00 Junção Simples Série Normal 100x50mm | UN | 13,50000 | 40,50 |
| | | Marca: | | KRONA |
| 0000 031 | 2,00 Junção Simples Série Normal 50mm | UN | 7,20000 | 14,40 |
| | | Marca: | | KRONA |
| 0000 032 | 5,00 Luva de Correr Série Normal 100mm | UN | 14,90000 | 74,50 |
| | | Marca: | | KRONA |
| 0000 033 | 4,00 Luva de redução em PVC soldável 25x20mm | UN | 1,00000 | 4,00 |
| | | Marca: | | KRONA |
| 0000 034 | 2,00 Registro Esfera VS Compacto Soldável 25mm | UN | 33,00000 | 66,00 |
| | | Marca: | | KRONA |
| 0000 037 | 3,00 Tê Soldável 25mm | UN | 0,78000 | 2,34 |
| | | Marca: | | KRONA |
| 0000 039 | 24,00 Tubo de PVC Série Normal 40mm | M | 3,15000 | 75,60 |
| | | Marca: | | TUBOZAN |
| 0000 040 | 48,00 Tubo de PVC Série Normal 50mm | M | 5,80000 | 278,40 |
| | | Marca: | | TUBOZAN |
| 0000 041 | 11,00 Tubo Soldável 6m x 20mm | UN | 11,75000 | 129,25 |
| | | Marca: | | TUBOZAN |
| 0000 042 | 14,00 Tubo Soldável 6m x 25mm | UN | 14,35000 | 200,90 |
| | | Marca: | | TUBOZAN |
| 0000 043 | 1,00 Tubo Soldável 6m x 50mm | UN | 57,00000 | 57,00 |
| | | Marca: | | TUBOZAN |
| 0000 044 | 4,00 Arruela zamak 1" | UN | 0,81000 | 3,24 |
| | | Marca: | | NACIONAL |
| 0000 045 | 1,00 Arruela Zamak 3/4" | UN | 0,61000 | 0,61 |
| | | Marca: | | NACIONAL |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

| | | | | |
|----------|--|---------------------|-----------|-----------|
| 0000 072 | 1,00 Quadro de distribuição - barramento trifasico Din, barra - 100A | UN | 435,00000 | 435,00 |
| 0000 079 | 40,00 Arame recozido N°18 rolo com 1KG | KG | 10,58000 | 423,20 |
| 0000 087 | 18,00 Vigota Pré-Moldada de 5,00m de comprimento. | UN | 41,50000 | 747,00 |
| 0000 088 | 18,00 Vigota Pré-Moldada de 2,65m de comprimento. | UN | 22,35000 | 402,30 |
| | | Marca: | | NACIONAL |
| | | Marca: | | GERDAU |
| | | Marca: | | NACIONAL |
| | | Marca: | | NACIONAL |
| | | Total do Fornecedor | | 18.329,05 |


Resumo das Dotações

| | | | | |
|-----|-------|-------------------|--|-----------|
| 408 | 1,008 | 4490 51 00 00 000 | CESSÃO ONEROSA - PRÉ SAL - LEI Nº 13885/2019 | 0.00 |
| 96 | 1,010 | 4490 51 00 00 000 | CESSÃO ONEROSA - PRÉ SAL - LEI Nº 13885/2019 | 0.00 |
| | | | Total Geral | 50.623,06 |

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

Tucunduva 22/06/2020


Marcelo Antônio Burin
 Prefeito Municipal